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CD 1 - Erster Teil

Einleitung. Andante Moderato

Nr. 1 Ankunft der Elisabeth auf der Wartburg
Bewillkommnung des Volks und des Landgrafen Hermonn
Ansprache des Ungarischen Magnaten und Einstimmung des Chors
Erwiderung des Landgrofen Hermann

Erstes Mitteilen Ludwigs und Elisabeths

Kinderspiele und Kinderchor

Wiederholte Bewillkommnung des Chors

Nr. 2 Ludwig

Jagdlied

Begegnung Ludwigs mit Elisabeth
Das Rosenmirakel

DanksagungsGebet Ludwigs und Elisabeths, mit Zufiigung des Chors

8'37

1'03

2'53

1'49

4'25

4'56

3'28

7'47
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Nr. 3 Die Krevzritter
Chor der Kreuzritter
Rezitativ des Landgrofen Ludwig

Der Abschied Ludwigs von Elisabeth - Marsch der Kreuzritter

CD 2 - Zweiter Teil

Nr. 4 Landgréfin Sophie

Dialog der Landgréifin Sophie mit dem Senechat
Klage der Eisabeth

thre Vertreibung aus der Wartburg

Sturm

Nr. 5 Elisabeth
Gebet
Heimatstraum und Gedenken

Chor der Armen, Stimmen der Werke der Barmherzigkeit

51

2'58

14'31

T.T: 66'11

5'20

1'29

7'50

4'16




Elisabeths Hinscheiden 4'08
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Chor der Engel 5'56

Nr. 6 Feierliche Bestattung der Elisabeth

Interludium 6'39
E] Der Kaiser Friedrich 11. von Hohenstaufen 3'24
Traverchor der Armen und des Volks 3'29
Aufzug der Kreuzritter 0'49
Kirchenchor. Ungarische und deutsche Bischéfe 4'50
’ T.7.: 67722

Live-Mitschnitt des Sinfoniekonzerts der Staatskapelle Weimar zum Jahr der
Heiligen Elisabeth am 8. und 9. Juli 2007 in der Weimarhalle.
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